
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ 

Администрация муниципального образования 
«Усть-Илимский район»

О Т Д Е Л  О Б Р А З О В А Н И Я

П Р И К А З

от 31.10.2018 г. Усть-Илимск № 187

О проведении диагностики сформированности УУД 
у обучающихся 7-х классов

В соответствии с распоряжением министерства образования Иркутской области от 
31.10.2017 № 644-мр «О проведении мероприятий, направленных на исследование 
качества образования в Иркутской области на конец 2017 года и на 2018 год», 
руководствуясь п.п. 62.2. Положения об Отделе образования Администрации 
муниципального образования «Усть-Илимский район»,

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Образовательным организациям:
1.1. Провести в образовательных организациях диагностику сформированности 

регулятивных и коммуникативных УУД в рамках проектной деятельности для 
обучающихся 7-х классов с 7 ноября по 13 ноября 2018 года.

1.2. Обеспечить проведение диагностики в соответствии с инструктивно
методическими материалами.

1.3. Назначить ответственных школьных координаторов проведения диагностики и 
передать информацию об ответственном координаторе муниципальному 
координатору до 06.11.2018.

1.4.Ответственному (школьному) координатору проведения диагностики:
1.4.1.Заранее разместить объявления о проведении диагностики в школе на 
видных местах и на официальных сайтах образовательных организаций;
1.4.2. Довести до учеников текст задания 07 ноября 2018 года и разместить на 
сайте образовательной организации;
1.4.3. Довести до учеников способ загрузки презентации;
1.4.4. Предоставить возможность выполнения задания тем ученикам, у которых 
нет для этого технической возможности;
1.4.5. Сопровождать (по необходимости) процедуру диагностики.

2. Утвердить муниципальным координатором, ответственным за организацию и 
проведение диагностики в муниципальном образовании «Усть-Илимский район», 
заместителя начальника Отдела образования Администрации муниципального 
образования «Усть-Илимский район» Крумину Ирину Юрьевну.

3. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Начальник 
Отдела образования Т.О. Черемных


